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Loppuraportti 

Hankkeen toteutusaika 1.1.2022-31.12.2023 

Tausta 

Hankkeen tavoitteena oli järjestää useammassa maakunnassa kuntakohtaisia infotilaisuuksia 
ajankohtaisista yksityistieasioista. Kohdetyhmän olivat sekä tiekuntien vastuuhenkilöt että 
tiekuntien osakkaat. Vaikka tieisännöitsijäpalveluiden käyttäminen lisääntyy vuosi vuodelta, niin 
valtaosaa tiekuntien asioita hoitavat vielä tiekuntien osakkaat ilman mitään koulutusta. Hankkeen 
toimesta haluttiin tuoda esiin tärkeimpiä yksityistielain vaatimuksia tiekunnan vuosittaiseen 
toimintaan, kuten vuosikokousten pitämiseen sekä tiemaksujen määräämiseen ja perintään. 
Toisena tärkeänä asian oli yksityisteille myönnettävät valtion perusparannusavustukset. 
Myönnettyjä määrärahoja oli jäänyt useana vuonna käyttämättä, kun tiekunnat eivät olleet 
hakeneet rahoitusta. 

Toiminta 

Hankkeen toimesta pidettiin vuonna 2022 15 tilaisuutta ja vuonna 2023 39 tilaisuutta. Osallistujia 
oli yhteensä 2231 eli keskimäärin 41 tilaisuutta kohden. Useita tilaisuuksia pidettiin seuraavissa 
maakunnissa: Lappi, Pohjois-Pohjanmaa, Pohjois-Savo, Keski-Suomi, Kanta-Häme, Päijät-Häme ja 
Kymenlaakso. Yksi tilaisiuus pidettiin sekä Pirkanmaalla että Etelä-Pohjanmaalla. Tilaisuuksien 
kesto oli 2 h 15 minuuttia. Tilaisuudet järjestettiin yhteistyössä kuntien kanssa ja kunnan 
edustajalla oli puheenvuoro kunnan yksityistieavustuksista. Lähes kaikissa tilaisuuksissa oli 
puheenvuoro ELY-keskuksen henkilöllä, jonka vastuulla on kyseisen maakunnan valtion 
yksityistieavustushakemusten käsittely. Pääluennointivastuu oli Tieyhdistyksen Teuvo Tauralla tai 
Simo Takalammella. Pääaiheina tiekunnan kokousmenettely ja tieyksiköinti.  

Tilaisuuksista tiedotettiin paikallislehdissä, kuntien ja Tieyhdistyksen verkkosivuilla sekä 
sosiaalisessa mediassa ja olivat osallistujille maksuttomia. Osa kunnista lähetti myös 
sähköpostikutsuja kunnan yksityistieavustusta saavien tiekuntien edustajille. 
Osallistujille jaettiin  yksityistieaiheista materiaalia ja luentoaineistot toimitettiin tilaisuuden 
jälkeen sähköpostitse. Monessa tilaisuudessa oli myös paikallislehden toimittaja paikalla 
tekemässä juttua seuraavaan lehteen. 

Vaikutukset 

Hankkeen toteutusaikana tapahtui kaksi isoa muutosta yksityisteiden tiekuntien kannalta. Vuoden 
2023 alusta astui voimaan määräaikainen asetuksen muutos, jolla valtion yksityisteille 
myöntäminen parantamishankkeiden avustusprosentteja nostettiin 20 prosenttiyksiköllä. Keväällä 
2023 Maanmittauslaitos julkaisi uudet yksiköintisuositukset. Näistä tiedotettiin hankkeen 
tapahtumissa sekä sähköisessä viestinnässä. Tiekunnat innostuivatkin hakemaan rahoitusta 
parantamishankkeisiin niin, että edellisinä vuosina käyttämättä jääneet määrärahat tuli käytettyä. 
Yksiköintipalvelua tuottavilta yrityksiltä/yrittäjiltä on tullut viestiä siitä, että tiekunnat ovat 
tilanneet runsaasti yksikkölaskelmien päivityksiä. Tieyhdistys katsoo, että hankkeen tekemällä 



tiedottamisella oli merkittävä vaikutus asiaan. Myös kunnissa on oltu erittäin tyytyväisiä 
tilaisuuksien pitämisestä, koska kunnilla ei ole resursseja vastaavien tilaisuuksien pitämiseen. 
Tieyhdistys katsoo, että hankkeen toiminnan seurauksena tiekunnat osaavat toimia paremmin 
yksityistielain vaatimusten mukaan, mikä vähentää tarvetta asioiden käsittelyyn käräjäoikeuksissa. 
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